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Marts Nyt 
***********  

 

Foråret står for døren. 
 

Så skulle det ifølge kalenderen være forår. Lad os håbe at det ikke lader 
vente for længe på sig. 
 

Jeg tror det er mange år siden at vi har haft så lang en vinter. Så nu 
glæder alle sig til at sneen forsvinder og forårsbebuderne kommer 
frem. 
 

Jeg vil starte dette nyhedsbrev med at sige tusinde tak til alle på 
Akaciegården, der var med til at gøre min 50 års dag uforglemmelig. 
Tusinde tak for et fantastisk flot arrangement til alt personalet. Tusinde 
tak for de mange dejlige gaver. Tusinde tak for at så mange beboere, 
pårørende, personale, frivillige og kolleger mødte op om 
eftermiddagen, og gjorde dagen fantastisk. Jeg vil aldrig glemme dagen. 
 

Sidst i februar havde vi besøg af borgmester Jørgen Glenthøj, som 
fulgte beboer Anne Madsen på dagen. Det var en god oplevelse for 
både beboere, personale og borgmester som fik set, hvordan dagen på 
et plejehjem forløber, og også fik set, hvilke udfordringer vi står over 
for i forbindelse med vores forestående ombygning. 
 

Der vil komme en artikel fra dagen i Frederiksberg bladet d. 2. marts, og 
vi vil sørge for at lægge et link på hjemmesiden.  
 

Foråret på Akaciegården starter med et forhåbentlig storslået afdans-
ningsbal d. 1. marts. Jeg glæder mig til at se alle gallaklædte dansere, 
og vi skal nok sørge for billedreportage i næste nummer af Akacienyt. 
 

I marts skal vi sige farvel til vores frisør Annelise. I sidste nummer skrev 
jeg at vi havde fået fat i en ny frisør. Desværre er vores nye frisør blevet 
syg, og har trukket sin ansøgning. Derfor står vi i skrivende stund uden 
frisør fra 1. april, men vi vil arbejde ihærdigt for at finde en løsning. 
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Den 16. marts vil støtteforeningen holde deres årlige generalfor-
samling. Vi håber på at se rigtige mange nuværende, som evt. nye 
medlemmer kl. 19 i den store spisestue i stueetagen. 
I marts skal vi også have afholdt et møde omkring vores ombygning. 
Det er nu vi skal prioritere, hvilke af vores ønsker det er vigtigst  at få 
med. Til mødet skal både beboere, pårørende, og personale deltage. 
Hvis nogen er interesseret hører jeg meget gerne fra jer. Desuden vil 
beboer- og pårørenderådet blive involveret. 
 
Det er også i marts måned, at vi skal have planlagt et møde med 
Ældrerådet, for at få en drøftelse med dem om, hvad vi vil med vores 
ombygning. Ved mødet med ældrerådet vil vi også gerne have 
deltagelse af beboere og pårørende, som kan være med til at fortælle 
hvad det er vi ønsker os af vores ombygning. 
 
Med disse spændende tiltag vil jeg ønske alle en rigtig god marts 
måned. 
 

Med venlig hilsen 
Henriette Wülser 
Forstander 
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En hilsen fra præsten 
*** ****************  

 

Kristendommen taler om opstandelse og evigt liv. Og til trods for 
kristendommens bud på livsmenig og livstydning, så kan vi konstatere, at der en 
tilbageholdenhed grænsende til tavshed iblandt os, hvad angår troen på de dødes 
opstandelse og håbet om evigt liv? Hvorfor har vi så svært ved at tale om troen på 
opstandelsen? At tro på et liv efter døden, udelukker vel ikke glæden ved livet før 
døden?  Kunne det tænkes, at præster understreger at livet skal leves her og nu 
på jorden af angst for at provokere ønsker og give næring til længsler efter det 
evige liv? Vi kender til sekter der har begået selvmord i fællesskab, i håbet om, at 
komme til paradis. I de tidlige kristne menigheder var der også en forventning om 
Ŝƴ ǎƴŀǊƭƛƎ ŘƻƳƳŜŘŀƎ ƻƎ ƭŋƴƎǎƭŜǊ ŜŦǘŜǊ ŘŜǘ ŜǾƛƎŜ ƭƛǾǎ ƪƻƳƳŜƴΦ aŜƴǎ ƛ мфрлΩŜǊƴŜ 
var der et stort opgør mod tanken om det evige liv, som en fortsættelse af det liv, 
vi kender. I stedet skulle fokus være på det liv, vi lever nu. Hvilket også 
understreges af Folkekirkens nødhjælps motto: "Vi tror på et liv før døden", det 
er her, livet skal leves. 

Livet på jorden er timeligt og derfor er det naturligvis ikke ligegyldigt, hvordan vi 
lever og handler.  Hvis vi ikke medtænker det evige liv i vort liv, så bliver vort liv 
alt for lille og mangler perspektiver. Døden gør livet alvorligt, mens løfter om det 
evige liv handler om trøsten og det glædelige ved, at være hjemme hos Gud i 
hans store om-sig-gribende fællesskab. Paulus siger som bekendt, at hvis der ikke 
findes nogen opstandelse fra de døde, er Kristus heller ikke opstået, og så er både 
prædiken og vores tro forgæves.  

Spørgsmålet om, hvad der sker efter døden fordrer, at vi forholder os til andres 
død såvel vores egen død. Men hvis vi ikke magter, at tale om døden, så bliver 
talen om opstandelsen og det evige liv tomt og døden kommer til at optræde som 
et brutalt overgreb på al naturlig livsudfoldelse: Døden giver sig til kende for den 
døde, mens den levende altid står altid udenfor. Vi erfarer vores død i andres 
død. έLƴƎŜƴ ƭŜǾŜǊ ŦƻǊ ǎƛƎ ǎŜƭǾΣ ƻƎ ƛƴƎŜƴ ŘǄǊ ŦƻǊ ǎƛƎ ǎŜƭǾέ όwƻƳΦ мпΣуύΦ Ingen har 
gennemlevet sin egen død, men alt kristent håb hentes i troen på, at 
påskemorgens mysterium er sandt.  
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Virkeligheden er større end det konkrete og det gælder ikke bare om at få fylde i 
vores liv her og nu, for vi har at gøre med noget, der rækker ud over døden. Og på 
samme tid må vi acceptere, at vi ikke kan forstå til bunds, hvad der sker ved 
døden. Når vi dør, så forlader livsånden i mennesket og Gud tager imod livsånden 
og giver mennesket et opstandelseslegeme. Mennesket får evigt liv, en tilværelse 
hos Gud - i andre dimensioner end i den jordiske verden.  

Evigt liv er ikke bundet til tiden, som alt er på jorden. I himlen er det evige uden 
for vores rækkevidde, skjult hos Gud. For på jorden erkender vi stykkevis og først i 
himlen skal vi kende det hele fuldt ud. Jesu opstod fra de døde og hans død er en 
livsafgørende begivenhed for os alle. Jesu sejr over dødens kræfter giver 
mennesket mod til at leve og dø og tro på, at både liv og død er i Guds hånd. 
Mange af os har en forestilling om det himmelske, mens ligeså mange af os 
famler i mørket efter svar, fordi vi mangler ord og billeder. I kirken forkyndes der 
om opstandelse og evigt liv i trosbekendelsen, dåbs- og nadverritualet. Ritualerne 
kan noget, som vi ikke selv formår. De indeholder stærke ord, som hensætter os i 
en virkelighed, som ikke er begrænset af tid og rum. Men alligevel så mangler vi 
ord, vi er blændet.  

Hvad er evigt liv? I vores søgen efter hvad evigt liv er, der kan vi naturligvis finde 
nogle svar i Bibelen, men vi er også nødt til at "male himlen på ny" med vores 
egne ord, farver og forestillinger . Menneskets opstandelse hører med til det, at 
være skabt og legemet er helt afgørende for et menneske. Sådan vil Gud have os 
og det må med i en opstandelse. Hvordan tror du evigt liv er?  

Med venlig hilsen 

Bettina Christiansen, præst i Flintholm kirke (vikar for Martin Rønkilde) 
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         Fastelavn 2010 - Kaktusgangen 

 

Ligestilling på Kaktusgangen! 
 

Roller er blevet byttet om, Svend Elo Jakobsen blev dronning 
og Ragnhild Kryger blev konge til fastelavn. 

 
 

Kaktusgangen 
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Frederiksberg, den 22. februar 2010 

 
 

έ{¢q¢¢9Chw9bLbD9b !Y!/L9D)w59b{ ±9bb9wέ 
Hermed indkaldes til GENERALFORSAMLING 

 
Tirsdag den 16. marts 2010, kl. 19,00 

Akaciegården ς Skellet 25 ς 2000  Frederiksberg 
 
DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE: 
 
1. Valg af dirigent 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Beretning 

4. Godkendelse af revideret regnskab + budget 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse 

7. Valg af revisor 

8. Eventuelt 

 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest den 9. marts 2010. 
Der vil blive serveret kaffe/the m.m., ligesom der vil være mulighed for at købe  
øl + vand under mødet. 
Vi håber på et talstærkt fremmøde og glæder os til at byde såvel gamle som nye 
medlemmer velkommen! 
 
Efter generalforsamlingen afholdes konstituerende møde i bestyrelsen herunder 
fastsættelse af ny mødeindkaldelse. 
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Ifølge vedtægterne er følgende bestyrelsesmedlemmer og 
suppleanter på valg: 
 
 
BESTYRELSESMEDLEMMER PÅ VALG I 2010 
Mette Lybke   (Næstformand) 
Annelise Madsen 
Brita Madsen 
Børge Daae 
 
 
BESTYRELSESMEDLEMMER PÅ VALG I 2011 
Torben Krogh (Formand) 
Pia Lind            (Kasserer) 
Grete Bille Andersen 
 
 
SUPPLEANTER (alle suppleanter er på valg hvert år) 
Lise Toftegaard 
Jytte Åkerlund 
Inge Jensen 
Annie Bjergby Kristensen 
Marianne Nevers 
 
 
REVISOR 
Ekstern revisor Søren Palsbo 
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Referat af beboerrådsmøde den 25. januar 2010. 
       
Tilstede:  Anne Madsen, Ragnhild Kryger, Svend Egenæs,  
  Grethe Jakobsen, Norma Frisenette, Kirsten P. Rasmussen,  

Kurt Henriksen, Edith Olsen, Ella Sander,  
Helga Pedersen, Gitte Krog, Henriette Wülser,  
Susanne Frederiksen, Birgitte fra Kredsens Hus og 
Dan Pedersen.  

 

Ikke tilstede: Annelise Kongsbach og Dorit Kjærgaard. 
 

Referent:  Dan Pedersen. 
 

D A G S O R D E N : 
 

01. Godkendelse af referat af den 11.11.2009 
02. Orientering om kosten fra Gitte Krog og Linda fra Kredsens Hus 
03. Orientering fra forstanderen 
04. Orientering fra pårørenderådsmødet 
05. Orientering fra Tingstedet 
06. Eventuelt 
07. Næste møde 
 
Ad. 01 Godkendelse af referat af 11.11.2009 
             Godkendt, intet at bemærke.  

 
Ad. 02 Orientering om kosten 
 Kirsten (økonoma fra Kredsens Hus) samt Gitte fra køkkenet besvarede  
 problematikker omkring maden. 
 
 I det store hele er maden god. 
 Stor tilfredshed med maden jul / nytår. 
 Husets rødvin for sur vi forsøger at finde en anden. 
 Vi vil gerne have sukker i den stuvede spinat. 
 Gerne flere friske- og gerne fiberrige grøntsager, og færre frosne. 
 Ved den fedtfattige kost bliver der serveret for meget æg. 
 Gule ærter for tyk og manglede timian, Kirsten fra Kredsens Hus oplyste at  
 det er fordi ærterne tykner under transport i varmeskab. 
  
 Der er ønske om mere variation af frugtvalg i kiosken, for at variere  
 frugtkøb må man spørge sin kontaktperson om eventuel hjælp, der var  

også et ønske om at der er skruelåg på den vin man kan købe i kiosken. 
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Madønsker til kommende påskefrokost 
 

 Lun leverpostej, 
 Mørbradbøf, 
 Røget ål 
 Røget laks 
 Stegt- /marineret sild 
 Ost (Brie) frugtsalat 
 
Ad. 03 Orientering fra forstanderen 

Der har været fuld gang i dansen. Dansen er stoppet, men afsluttes med 
et afdansningsbal den 1. marts 2010. 
Efterfølgende vil dansen muligvis blive genoptaget med fast interval. 
 
Julefrokosten på Orø var nok sidste gang, da kroen er gået konkurs. 
Et nyt sted søges til næste år. 
 
Frisør og fodpleje er blevet renoveret. 
Frisøren går på pension den 1. april 2010. 
Pr. 1. april 2010 starter også en ny frisør. Den nye frisør er åben overfor 
kostmetologiske tiltag ved større arrangementer. 
 
Intet nyt om ombygningen. 
Førsynsrapport skal ligge endelig klar i februar 2010.02.02 
Den 23. februar 2010 vil Frederiksbergs Borgmester være på Akaciegården 
ǎƻƳ έŦǄƭέ Ŝƴ ƘŀƭǾ ŘŀƎΦ 
 
DŜƴ пΦ ŦŜōǊǳŀǊ нлмл ŦŜƧǊŜǎ IŜƴǊƛŜǘǘŜΩǎ рл ňǊǎ ŦǄŘǎŜƭǎŘŀƎ ƛ ǎǇƛǎŜǎǘǳŜƴΦ 
 
Indenfor nær fremtid vil der komme en kunstner i huset. Vedkommende 
Ǿƛƭ ŦƻǊŜǎǘň Ŝǘ έƳŀƭŜǊƪǳǊǎǳǎέ ŦƻǊ ōŜōƻŜǊƴŜΣ Ŝƴ ŜƭƭŜǊ ǘƻ ǎǄƴŘŀƎŜ ƛ ƳŀǊǘǎ 
måned. 
Rotary har givet midler til lærer og materialer. 
 
IŜƴǊƛŜǘǘŜ ǘŀƭǘŜ ƻƳΣ ŀǘ Ǿƛ ƛ ƘǳǎŜǘ ǎƪŀƭ ŀǊōŜƧŘŜ έǎƳŀǊǘŜǊŜέ ŜƴŘ έƘňǊŘŜǊŜέ ǎň 
der frigives mere tid og flere resurser. 

 
Ad. 04 Orientering fra Tingstedet 

Atter oppe at vende, vedrørende manglende oplæsning af dagens 
aktiviteter. 
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Vedrørende reparation af tøj, kontakt da i første omgang kontaktperson. 
Vi vil undersøge om det eventuelt kan være vaskeriet der skal stå for 
reparationerne, ved at tøjet eventuel bliver lagt i separat pose inden 
levering til vaskeriet. 
 

Vedrørende regnskab af beboernes deponerede penge, ordnes dette af 
personalet på afdelingerne. Øvrigt regnskab af beboerens penge, må ikke 
føres af personalet, men af pårørende eller besøgsvenner, advokat eller 
lignende. 
 

Der er et ønske om flere besøgsvenner gerne med jævnligt tilrettelagte 
besøg. Vi vil forhøre hos de frivillige. 
 

Nogle beboere klager over støjgener fra Frederiksberg kommune allerede 
fra kl. 07.00 om morgenen. Der er også klager fra støj i forbindelse med 
snerydning fra døren på Hyacintgangen omkring døren ud til forhallen. 
 

Støtteforeningens bidrag til snaps var oppe at vende, idet ca. halvdelen af 
beboerne ikke drikker snaps. Vi 
 

Der er ønske om, at Akacienyt udkommer en dag tidligere, så man på 
forhånd har mulighed for at orienterer sig om, hvad måneden starter 
med. 
Akacienyt vil forsøgsmæssigt komme i et nyt format. 
 

Der er ønske om, at nye beboere og deres pårørende informeres bedre 
om pårørenderåd og Støtteforeningen. 
 

Ad. 05 Eventuelt 
Orientering vedrørende kommende aktiviteter i Tingstedet. 
Blandt andet den kommende mandeklub. 
 

Der er ønske om en kvindeklub og Henriette foreslog en litteraturklub. 
  

Ad. 06 Næste møde 
Næste møde er den 26.04.2010, kl. 10.30 ς 12.00. 

 
Referent: Dan Pedersen. 

 
 
 
 
 
 

Side 11 



      Fastelavn 2010 - Irisgangen 

 
Hvert år glædes, især børn men også os voksne. 
 

Akaciegården afholder hvert år, en god fastelavnsfest for  
alle beboerne. 
 

Heldigvis er der nu om dage ikke en levende kat i, men  
slik eller frugt, alle børnene er klædt ud, og har det sjovt. 
 

I USA findes en lignende tradition den hedder Hallowen,  
et fælles træk er at børnene rasler penge eller slik. 
 

Vi håber som beboere, at de vil fastholde denne  
tradition, her i huset. 
 

Skrevet af beboer 
Lisbeth Klint 

bolig 206 
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